

**Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO
č. SML/070/2024**

uzavřená podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

1. SMLUVNÍ STRANY A JEJICH ODPOVĚDNÍ ZÁSTUPCI

1. **Objednatel:** Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, Brno – město zastoupené Ing. Andreou Pazderovou, starostkou městské části Brno-Královo Pole na základě čl. 13 odst. 2 a 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších změn
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
Adresa pro doručování: ÚMČ Brno – Královo Pole
Palackého tř. 59, 612 93 Brno
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 105753340/0300
Tel.: [REDACTED]
zástupce ve věcech technických: [REDACTED]
2. **Zhotovitel:** SOUKUP MILOŠ s.r.o.
se sídlem: Na láně 708, 664 11 Zbýšov
statutární orgán: Soukup Miloš, jednatel
ve věcech technických: [REDACTED]
IČO: 293 51 511
DIČ: CZ29351511
Bankovní spojení: ČSOB
Číslo účtu: 279180220/0300
Tel., email.: [REDACTED]

Subjekt je zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 74423

2. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se dohodly na vícepracích a na provádění dodatečných stavebních prací díla „**Oprava účelové komunikace v ulici Kostelní zmola, k.ú. Královo Pole, Brno**“ dle smlouvy o dílo č. SML/070/2024 uzavřené dne 6.5.2024 mezi Zhotovitelem a Objednatelem, které nebyly součástí smlouvy a jejichž potřeba vyplynula až po uzavření smlouvy o dílo a jejich provedení je nutné pro řádné dokončení díla.
2. Rozsah dodatečných stavebních prací je specifikován v položkovém rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. Celková hodnota dodatečných stavebních prací činí 318 594,71 Kč bez DPH.
3. Celková cena za díla dle čl. VI po přičtení víceprací činí 1 039 956,58 Kč bez DPH, slovy: jedenmiliontřicetdevěttisícdevětsetpadesátšest korun českých padesátosm haléřů.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu dodatku.
2. Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.
3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek bude v celém svém znění zveřejněn ve veřejně přístupném registru smluv. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti registrací dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Registraci dodatku zajišťuje Objednatel.
4. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy.

DOLOŽKA

dle § 41 zák.č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Tento dodatek č. 1 byl na straně statutárního města Brna, MČ Brno - Královo Pole projednán a schválen na 35. schůzi Rady městské části Brno – Královo Pole dne 26.06.2024 usnesením č. 24.235/42

Příloha č. 1 – položkový rozpočet VCP

V Brně dne 27.6.2024

v Brně dne 28.6.2024

za Objednatele:

za Zhotovitele:

Ing. Andrea Pazderová
starostka MČ Brno – Královo Pole

SOUKUP MILOŠ s.r.o.
Soukup Miloš, jednatel

Změnový list č. 1 - vícepráce

Předmět díla:	Oprava účelové komunikace v ulici Kostelní zmola, k.ú. Královo pole, Brno		
Objekt:	Kostelní zmola		
Objednatel:	Statutární město Brno, městská část Brno-Královo Pole, Palackého tř. 1365/59, 612 00 Brno		
Zhotovitel:	SOUKUP MILOŠ s.r.o.		
TDS:			
Projektant:			
Popis a zdůvodnění změny: Úsek rekonstrukce dle PD je nedostatečný a končí nelogicky před koncem stávající částečně zpevněné úpravy komunikace Kostelní Zmola. Zhotovitel navrhuje prodloužit komunikace až ke konci úseku.			
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)		
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)		
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:	zhotovitel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	318 594,71 Kč	
	Výše DPH sazba: 21%	66 904,89 Kč	
	náklady na změnu vč. DPH	385 499,60 Kč	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		
termíny	Termín realizace změny:	v průběhu výstavby	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	bez změny termínu	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
		24.06.2024	
		24.06.2024	
přílohy	Přílohy: Položkový rozpočet		

Položkový rozpočet

S:	NP2390	VCP_Oprava účelové komunikace ul. Kostelní Zmola, Králova Pole
O:	SO.01	VCP_Komunikace
R:	01	Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 1		Zemní práce				45 425,00		
1	113108406R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl. 6 cm	m2	400,00000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
2	113108442R00	Rozrytí krytu,kamenivo bez zhut.,se živíc. pojivem	m2	395,00000	50,00	19 750,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
3	181102302R00	Úprava pláně silnic v zářezech se zhutněním	m2	395,00000	65,00	25 675,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
Díl: 18		Povrchové úpravy terénu				0,00		
4	167103101R00	Nakládání výkopku zeminy schopné zúrodnění	m3	15,00000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				15,00000				
5	180401211R00	Založení trávniku lučního výsevem v rovině	m2	150,00000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
		plocha ze silnice : 150*0,5*2		150,00000				
6	181301101R00	Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2	m2	150,00000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				259,00000				
7	182001111R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině	m2	150,00000	0,00	0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				259,00000				
8	183403152R00	Obdělání půdy vláčením, v rovině	m2	150,00000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				259,00000				
9	183403153R00	Obdělání půdy hrabáním, v rovině	m2	150,00000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				259,00000				
10	183403161R00	Obdělání půdy válením, v rovině	m2	150,00000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				259,00000				
11	184802111R00	Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině	m2	150,00000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				259,00000				
12	185803111R00	Ošetření trávniku v rovině	m2	150,00000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				259,00000				
13	183403114R00	Obdělání půdy kultivátorováním v rovině	m2	150,00000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				259,00000				
14	00572473R	Směs travní luční IV. - suší a vlnčí podmínky PROFI & 25 kg	kg	3,75000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				3,75000				
15	0099001	Zemina pro zúrodnění	m3	15,00000		0,00	Vlastní	Indiv
				15,00000				
16	25234000.AR	Herbickid totální	l	0,45000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				0,45000				
Díl: 5		Komunikace				262 675,00		
17	564113510R00	Podklad z asf.recyklatu fr. 0-32 po zhutn.tl.10 cm	m2	0,00000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				0,00000				
18	585131111RT2	Podklad z obal kamen. ACP 16+, š. do 3 m, tl. 5 cm plochy 201-1000 m2	m2	395,00000	350,00	138 250,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				430,50000				
19	569621116R00	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklatem tl. 10 cm	m2	75,00000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				75,00000				
20	569803111R00	Zřízení zemních krajnic se zhutněním	m3	4,50000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				4,50000				
21	573231125R00	Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,5 kg/m2	m2	395,00000	15,00	5 925,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
22	577131211RT2	Beton asfalt, ACO 8,nebo ACO 11, do 3 m, tl. 4 cm plochy 201-1000 m2	m2	395,00000	300,00	118 500,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
Díl: 8		Trubní vedení				5 400,00		
23	699431111R00	Výšková úprava do 20 cm, zvýšení šoupěte, hydrantu, poklopu	kus	3,00000	1 800,00	5 400,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				0,00		
24	919721211R00	Dílačtní spěry vkládané vyplněné asfalt. zálivkou	m	0,00000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
25	919735111R00	Řezání stávajícího živčního krytu tl. do 5 cm	m	0,00000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
26	919735113R00	Řezání stávajícího živčního krytu tl. 10 - 15 cm	m	0,00000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
Díl: 93		Dokončovací práce inženýrských staveb				0,00		
27	938909611R00	Odstranění nánosu na krajnicích tl. do 10 cm	m2	150,00000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				150,00000				
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				5 094,71		
28	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živčiny	t	145,56311	35,00	5 094,71	RTS 23/ II	RTS 23/ II
Díl: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot				0,00		
29	97999973R00	Poplatek za uložení, zemina a kamení, (skup.170504)	t	27,00000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				27,00000				
30	97999995R00	Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost do 1600 cm2, (skup.170102)t	t	58,80000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
				58,80000				
31	979087212R00	Nakládání sutí na dopravní prostředky - komunikace	t	85,80000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
32	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	85,80000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
33	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	1 201,20000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II
34	979083111R00	Uložení sutí na skládku bez zhutnění	t	85,80000		0,00	RTS 23/ II	RTS 23/ II

Celkem

318 594,71

Poznámky uchazeče k zadání